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HanmeHosaHne nokasartens

1
OcTaToK CpeAcTs Ha Hayasio
TeKyLLero (MHaHCoBOro
roga
OcCTaToK Cpe/iCTB Ha KOoHeL|
TeKyLLero (MHaHCoBOro
roga
Joxogpl, BCero;
B TOM uucne:

[10X0bl OT COBCTBEHHOCTH,
BCEro

B TOM 4uCrie,

[0X0bl OT OKa3aHWs ycnyr,
paboT, KOMMeHcaLum
3aTpaT YupexaeHuii, Bcero

B TOM yucne:

cybcuanm Ha ruHaHCcoBoe
obecneyeHe BbINONHEHNS
MYHWLMNaNLHOrO 3aaHns

NOCTYMN/eHUs OT OKa3aHWs
yenyr (BbINoNHeHUs paboT)
Ha NnaTHoli ocHoBe U OT
VHOV NpUHOCALLEl JOXOL,
[leATeNnbHOCTN

[0X0[bl OT LWTPadoB,
neHeld, UHbIX CyMM
NPUHYAUTENBHOTO N3bATUS,
BCEro

B TOM Yucne:

6e3B03Me3HbIE AEHEXHbIE
MnocTynneHud, Bcero

B TOM uucre:
cy6euans Ha MHbIe Lienn
npoume [OX0bI, BCEro
B TOM uucre:

Lienesble cybeuaun

cybeuamm Ha
ocyLLecTB/eHNe
KanuTanbHbIX BOXeEHWIA

[I0X0fibl OT Onepawuyii ¢
aKTVBamMm, BCETO

B TOM 4ucre:

npoymne NOCTyNNeHNs,
BCET0

M3 HUX:

YBENMYEHNE OCTATKOB
[EHEXHbIX CPEACTB 3a cyeT
BO3BpaTa Ae6UTOPCKOI
3a[J0/HKEHHOCTY MPOLLITbIX
net

Kog
CTPOKU

0002

1000

1100

1110
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1211
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1410
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1510

1520
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Pa3gen 1. MocTynieHna H BbiNNathl

KoM no
GHOLKETHOM
Knaccupukal, AHaamTuy
vn eckuii kog,
Poccuiickoii <4>
Ddesiepauyn
<3>

120

130

130

130

140

140

150

150
180

180

180

510

Ha 2021 r. TeKyLmii
(hVHAHCOBbIN rog,

2613 364,61

0,00

100 824 790,00

0,00

99 761 600,00

83 336 900,00

16 424 700,00

1063 190,00

1063 190,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cymma

Ha 2022 r. nepsblii
roZ, N1aHoBoro
nepvoga

100 329 600,00

100 329 600,00

83 904 900,00

16 424 700,00

0,00

0,00
0,00

0,00

EavHuua nsmepeHms:

Ha 2023 r. BTOpOi
roZ N1aHoBoro
nepvoga

7

0,00

0,00

100 916 400,00

0,00

100 916 400,00

84 491 700,00

16 424 700,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pyo.

3a

npegenamu
MNaHOBOr0
nepvoga

8



Pacxogpl, Bcero

B TOM 4ucne:

Ha BbINAaTbl NepCoHany,
BCEro

B TOM 4uCre:
onnara Tpyaa

npouve BbIN/aThl
nepcoHany, B TOM u1cne
KOMMEHCALMOHHOTO
xapakTepa

VHbIE BbIN/IAThI, 38
VICK/OUeHMEM (hoHAA
onyaTbl Tpy4a yUpexaeHus,
AN BbINO/HEHMA
OTZE/MbHbIX MOMHOMOYMIA

B3HOCbI M0 06513aTeNbLHOMY
COLMANLHOMY CTPax0BaHIO
Ha BbIN/aTb! Mo onjare
Tpyza paboTHUKOB 1 UHble
BbINaThl PAGOTHNKAM
yupexaeHuii, Bcero

B TOM 4MCne;
Ha BblNNaTbl No onnare
TPyAa

Ha WHble BbINAaTh!
paboTHWKaM

[EeHEXHOe J0BO/MLCTBUE
BOEHHOCNY>KALLMX 1
COTPYAHWUKOB, VMEHLLUX
creLmanbHble 3BaHNs

VHble BbIMNarbl
BOEHHOC/Y)KALWM 1
COTPYAHMKaM, VMEIOLLUM
creyyanbHble 38aHNst

CTpaxoBble B3HOCh! Ha
06s3aTeNbHOe CoLanbHoe
CTpaxoBaHWe B YacTut
BbIN/AT NepcoHany,
NoANEXaLLMX 060XKEHNIO
CTPaxoBbIMI B3HOCAMM

B TOM 4ucne:

Ha onnarty Tpyza CTaXepoB

Ha VHble BbIMAaThI
rpaX<gaHCK1M nLam
(BeHexHoe cofepkaHue)

counasibHble U UHble
BbINNatbl HaceNeHNK, BCEro

B TOM umcre:
coLmanbHble BbINATbI
rpaxzaHam, Kpome
Ny6INYHBIX HOPMATUBHbIX
COLManbHbIX BbINaar

M3 HUX:

noco6us, KOMMeHcaumm n
MHble coLanbHble
BbINAATHI rpaXaaHam,
KpOMe NyBANYHbIX
HOPMAaTUBHbIX
06s13aTeNbCTB

2000

2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2150

2160

2170

2171

2172

2200

2210

2211

X

112

113

119

119

119

131

134

139

139

139

300

320

321

211,266

226,266

213

103 438 154,61

69 145 000,00

53 145 600,00

2 400,00

15 997 000,00

15997 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 329 600,00

69 145 000,00

53 145 600,00

2 400,00

15 997 000,00

15997 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 916 400,00

69 145 000,00

53 145 600,00

2 400,00

15 997 000,00

15997 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



BbIN/aTa CTUNEHANH,
OCYLLECTB/IEHNE UHbIX
pacxofoB Ha coLpaIbHyo
noaaepxKy obyuatoLLmxcs
3a CYeT CpeacTs
CTUNEHANaNbHOTo thoHAaa

2220 340

Ha NpemMupoBaHe
huanyeckux nuu, 3a
[OCTUXeHNA B 06nacTu
KynbTypbl, UCKYCCTBA,
06pa3oBaHus, HayK1 v
TEXHWKY, & TakKe Ha
npefocTaB/eHNe rpaHToB €
LieNnbio NOAAEPXKKY
NPOEKTOB B 06/1aCTW HayKy,
Ky/bTypbl 11 MCKYyCCTBa

2230 350

coumanbHoe obecrneyeHre
[LeTeli-cupoT 1 aeTeid,
ocTaBLUMXcs 6e3 noneveHns
poauTeneii

2240 360

ynnara Haioros, c60poB u

o 2300 850
MHbIX nnaTexeu, BCero

13 HUX;

Hanor Ha UMYLLIECTBO
opraHu3aumii 1 3emMenbHbli 2310 851
Hasnor

MHbIe Hanorn (BKI0YaeMble
B COCTaB PacxofoB) B
GHoKETbI GHODKETHO
cucTeMbl Poccuiickoi
defiepaLinu, a Takke
rocyfiapcTBeHHas NoLuaHa

2320 852

ynnara wTpados (B TOM
uncne afMUHUCTPaTKBHBIX), 2330 853
neHel, MHbIX nnaTexei

LuTpab! 3a HapyLLleHne

3aKOHOAATENbCTBA O

Hasiorax u coopax, 2340 853
3aKOHOZATENbCTBA O

CTpaxoBbIX B3HOCAX

6e3B03Me3aHbIe
nepeyncieHus
opraHm3aLmsam u
(h13MYECKUM LM, BCEro

2400 X

13 HIAX;

rpaHTbl, MpeocTaBseMble 2410 810
[pYrum opraHu3aumsm n
(hu3nyeckum nuLam

B3HOChI B MEXZYHapoaHble
opraHv3sauum

2420 862

nnaTexu B Lensx
obecrneyeHns peanmsaLmum

cornatueHmii ¢

npasuUTeNbCTBAMU 2430 863
MNHOCTPaHHbIX FOCYAapCTB 1

MeXAyHapoAHbIMN

opraHu3aumaMu

npoyue BbInaTbl (Kpome
BbIN/AT Ha 3aKymnKy 2500 X
TOBapoB, pabort, ycnyr)

MCMONHEHWe cyaebHbIX
akToB Poccuiickoi
defepaln N MUPOBbIX
cornatleHuii no
BO3MeLLEHMIO Bpesa,
NPUYYHEHHOTO B
pe3ynbTaTe 4esTeNlbHOCTM
YUpEeXaeHVs

2520 831

291

291

291

292

0,00

85 700,00

85 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85 700,00

85 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85 700,00

85 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00



pacxodbl Ha 3aKyrnky
TOBapOB, PaboT, ycnyr,
BCErO

B TOM 4Yucne:

3aKyMNKy HayuyHO-
CCNENOBATENbCKNX 1
OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKUX
pa6ot

3aKyrKy ToBapoB, pa6orT,
ycnyr B cepe
NH(OPMAaLMOHHO-
KOMMYHMKALWOHHBIX
TexHonoruii

3aKyrKy TOBapoB, pa6or,
yenyr B Liensix
KanuTanbHOro peMoHTa
MyHWLMNaNbHOTO
MMyLLIECTBA

NpOoYyH0 3aKyrKy TOBapoB,
paboT u ycnyr, Bcero

13 HUX:

yCnyrv cesisu
KOMMYHaslbHble yCyru
YCyri Mo CoAepKaHio
MMyLLIECTBA

npouvie paboTbl, ycnyru
YBeNYeHne CTOMMOCTU
OCHOBHbIX CPEACTB.
YBE/YeHe CTOMMOCTU
MSIFKOro MHBEHTaps
YBeNYeHne CTOMMOCTU
npounx 060pOTHbIX
3anacoB (MaTep1asioB)
YBeNNYeHne CTOMMOCTU
NpoYKX MaTepuanbHbIX
3arnacoB 0/JHOKPaTHOro
npYMeHeHns

KOMMYHa/lbHble yCnyru
(sHepreTuyeckue pecypcbl)

KanuTaNbHble BNIOXEHS B
06bEKTbI FOCYjapCTBEHHON
(MyHULMNANbHOIA)
CO6GCTBEHHOCTU, BCEro

B TOM 4ucne:

npro6peTeHre 06bEKTOB
HEBUKUMOTO UMYLLECTBA
MYHULMNaNbHBIMK
yupexaeHuamm

CTPOUTENLCTBO
(PEKOHCTPYKLMS) 06LEKTOB
HEABMXVUMOTO UMYLLECTBA
MYHWLMNaNbHBIMY
yupexaeHusammn

BbInnarbl, yMeHbLLatLLMe
[0X0f,BCEro

B TOM 4mcre:

Hanor Ha Npuobinb

Hanor Ha fo6aBneHHy0
CTOMMOCTb

npouyme Hanoru,
YMeHbLUAKOLLME OXOF,

[pouue BbINNaTLI, BCEro

M3 HUX:

BO3BPaT B BHOKET CPEACTB
cybeunumn

2600

2610

2620

2630

2640

2650

2651

2652

3000

300

3020

3030

4000

4010

241

242

243

244247

244
244

244
244
244

244

244

244

247

400

406

407

100

610

221
223

225

226

310

345

346

349

223

34 207 454,61

0,00

0,00

0,00

34 207 454,61

129 827,60
1561 569,48

1234 724,20
24 606 435,13
591 800,00

81 700,00

1080 431,99

4 920 966,21

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31 098 900,00

0,00

31 098 900,00

125 500,00
1566 400,00

169 900,00
22 877 400,00

591 800,00

85 000,00

696 700,00

4 986 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31 685 700,00

0,00

31 685 700,00

131 000,00
1627 500,00

177 600,00
23 166 800,00

591 800,00

88 600,00

721 700,00

5 180 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Pa3gen 2. CsefieHus No BbiNnaTaM Ha 3aKyrnkKy ToBapos, paboT, ycnyr

Cymma
oy Ha 2022 . .
N in HavmeHoBaHve nokasaTe.1m Kol et Ha2021 . (nepauitirop,  MA2023 T (BTOPO (o
CTpoK TeKyLLwiA rof nnaHoBoro
3aKynku (HAHCOBIA 1 NN1aHOBOr0 nepons) M/1aHOBOr0
A nepuoga) ProAg, nepuoga
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Bbinnarbl Ha 3aKynky TOBapoB, paboT, YCyr, BCero 26000 X 34 207 454,61 31 098 900,00 31 685 700,00 0,00
B TOM uycrie:

10 KOHTpaKTaM (f0orosopam), 3ak/o4eHHbIM 0 HavaTa
Tek>1Liero (hmHaHcoBOro rona 6e3 NpyMeHeHNs
Hopm PefiepasnbHOro 3aKoHa oT 5 anpens 2013 r. Ne 44-
3 "0 KOHTPaKTHOI CUCTEME B Chepe 3aKk>TIoK

1 TOBapOB, paGoT, YCr>T Ans 0becreyeHus 26100 M 0,00 0,00 0,00 0,00
roCyAapCTBeHHbIX 1 M) HummnanbHbI\ H>xa@" (aatee -
DepeparbHbIii 3aKoH Ne 44-93) 1 deaepaTbHOro
3aKoHa oT 18 mona 2011 r. Ne 223-®3 0 3aKynkax
TOBapoB, paboT, yCn)T OTAE/bHLIMI BAJAMA
ropuandeckux umn'(ganee - depepatbHbIA 3aKoH Ne
223-93)

110 KOHTPaKTaMm ({30roBopa.), MiaH1pye.Ubiv K
3aK/THO4EHMIO B COOTBETCTBYHOLLIEM (PUHAHCOBOM rogy
6e3 npumeHeHNs HopM PeflepaTbHOrO 3aKkoHa Xr44-d3
1 PefepaTbHOro 3akoHa Ne223-d3

10 KOHTPaKTaMm (0roBopam), 3ak/ItoueHHbIM JJ0 HauaTa
TeKyLLero (HaHCOBOTO rofja ¢ y4eToM TpeGoBaHuii 26300 « 2613 364,61 0,00 0,00 0,00
DefiepaibHOro 3akoHa Ne44-d3 H defepaTbHOr0
3aKoHa Ne223-P3

N0 KOHTpaKTaM (forosopam), N, TaHMPYeMbIM K
3aK/TH04EHMIO B COOTBETCTBYHOLLEM (HMHAHCOBOM ofy C
Y-4eTOM TPe6OBaHMIN deaepaTbHOro 3aKoHa J1844-d3 1
®depepaTbHOro 3akoHa Ne223-d3

BTOM uicre:

12 26200 X 0,00 0,00 0,00 0,00

13

14 26400 X 31 594 090,00 31 098 900,00 31 685 700,00 0,00

3a CUeT Cy6CUauiA, NPesocToaTsie.Mblx Ha (IMHaHCOBOE 26410

| X 14297 200,00 14 865 200,00 15452 000,00 0,00
06ecreyeHme BbINONHEHNA MY HALMNATLHOTO 3aJaH1s

141
BTOM 4ucre:
1411 B COOTBETCTBUM C PefiepaTbHbIM 3aKOHOM F°44-P3 26411 X 14297 200,00 14 865 200,00 15452 000,00 0,00

1412 B COOTBETCTBUN C PefiepaTbHbIM 3aKoHOM Ne223-$3 26412 X 0,00 0,00 0,00 0,00

3a cyeT cyGeuania, NpefocTas/seMbIX B COOTBETCTBIM C
142 ab3aLieM BTOpbIM THKTa 1cTtathn 78.1 BrogpkeTHOro 26420 X 1063 190,00 0,00 0,00 0,00
Kogiekca Poccuiickoii deaepaLyn
B TOM uicrie:
1421 B COOTBETCTBUM C PefjepaTbHbIM 3aKOHOM Ned4-d3 26421 X 1063 190,00 0,00 0,00 0,00
B< fzgmemmmm ¢ ®PepepanbHbIM 3akoHOM Ne223-d3 26422 M 0,00 0,00 0,00 0,00
3a CyUeT cy6CuaviA, NpeocTaBsembIX Ha 26430
OCMLIECTaTeHHe KanuTa/lbHbIX aTOXeHHI
3a CYeT cpe/CTB 06s13aTeNbHOr0 MEAMLIMHCKOTO 26440
CTpaxoBaHust
B TOM Un&e:
1441 B COOTBETCTBUM C PefiepaibHbIM 3aKoHOM Ned4-d3 26441 X 0,00 0,00 0,00 0,00

1422
143

144 X 0,00 0,00 0,00 0,00

14.4.2 B COOTBETCTBUM C defepasibHbIM 3aKoHOM Ne223-d3 26442 X 0,00 0,00 0,00 0,00

3a CYET NPOYnX UCTOYHNKOB ¢MH&HCOBOFO

26450 X 16 233 700,00 16 233 700,00 16 233 700,00 0,00
obecneyeHns

145

B TOM vucne;
1451 B COOTBETCTBUN C Pefjepa/ibHbIM 3akoHOM Ned4-d3 26451 X 16 233 700,00 16 233 700,00 16 233 700,00 0,00

1452 B COOTBETCTBUW C PefepaTbHbIM 3akoHOM Ne223-33 26452 X 0,00 0,00 0,00 0,00

MTOro no KOHTpaKTaM, MaaH1pyeMbIM K 3aKk/HO4eHIO B
COOTBETCTBYHOLLIEM (DUHAHCOBOM FOfly B COOTBETCTBIM C
defiepasibHbIM 3aKOHOM Ned4-d3. no

COOTBETCTB> IOLLE. 4> oy 3aKy MKV

B TOM YWC/e MO rofy HavaTa 3aKymnku: 26510 0,00 0,00 0,00 0,00
MTOro o Z0roBopam, MniaHypye.ubiM K 3ak/itoueHnto B
COOTBETCTBYHOLLIEM (DUHAHCOBOM FO/ly B COOTBETCTBIM C
PeaepanbHbIM 3aKoHOM Ne223-D3, no
COOTBETCTBYHOLLIE. Yy FOZY 3aKyrkv

BTOM YwCrie Mo rogy Hauara 3aKyrnku; 26610 0,00 0,00 0,00

26500 X 31 594 090,00 31 098 900,00 31 685 700,00 0,00
26600 X~ 0,00 0,00 0,00

PyKOBOAMTENb YUpeXaeHus
(YNOnHOMOYEHHOE NINLO YUPeXAeHMs) T INS3

3aBesytoLnii H B- deptokuHa
pacLundpoBka nognucu

HauanbHuK oTgena H C. N3iomosa
pacLumtposka noagnucy

et/
VicnonnuTens 222, AA. Pawmgosa 8 T749624) 2-07-94
7 1:0;1!11117 pacLumpoBKa noanucu TeneoH

» 20" 2021 r.




